
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ 
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18 декабря 2014 года № 50-57 
г. Курган 

Об утверждении производственной программы и установлении тарифов на 
питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей Открытого 

акционерного общества «Водный Союз» (г.Курган; Кетовский район: с. Кетово, 
п.с.т. Введенское; Юргамышский район: п. Новый Мир) с календарной разбивкой 

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», правление Департамента государственного 
регулирования цен и тарифов Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить производственную программу (г.Курган; Кетовский район: с. Кетово, 
п.с.т. Введенское; Юргамышский район: п. Новый Мир) в сфере холодного 
водоснабжения (питьевая вода) на период с 01 января 2015 года по 31 декабря 
2015 года. 

2. Установить и ввести в действие одноставочные тарифы на питьевую воду 
(питьевое водоснабжение) для потребителей (г. Курган; Кетовский район: с. Кетово, 
п.с.т. Введенское; Юргамышский район: п. Новый Мир) с календарной разбивкой: 

с 01 января 2015 года по 30 июня 2015 года: 
- «Население» в размере 23,99 руб. за куб.м (с НДС), «Иные» в размере 20,33 руб. за 
куб. (без НДС); 

с 01 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года: 
- «Население» в размере 26,17 руб. за куб.м (с НДС),«Иные» в размере 22,18 руб. за 
куб.м (без НДС). 

3. Признать утратившим силу с 01 января 2015 года постановление 
Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области 
от 19 декабря 2013 года № 45-6 «Об установлении тарифов на питьевую воду 
(питьевое водоснабжение) для потребителей Открытого акционерного общества 
«Водный Союз» (г. Курган, р.п. Юргамыш, с. Кетово, п.с.т. Введенское) с календарной 
разбивкой». 

I \ 
Директор Департамента государственного 
регулирования цен и тарифов Курганской области С.М.Самойлов 


